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ELW IRA RAKOW SKA

Ur. 17.01.1929 toku w Wilnie. Od 1945 roku występuje pod przybranym nazwiskiem EWA 
HRYNIEWIECKA ( po aresztowaniu przez NKWD).

Po aresztowaniu siostry ELEONORY w sprawie JÓZEFA BECKA (zastrzelonego przez 
MARKOWA okolicach Święcian na Wileńszczyźnie) została aresztowana 20.05.1942 roku i 
do 31.01.1943 roku przebywała w śledztwie w więzieniu na Łukiszkach.

Wywieziona I transportem do Prowieniszek, gdzie przebywała do likwidacji obozu tj.
16.07.1944 roku. Pędzona pieszym transportem wraz z grupą ocalałych więźniów w kierunku 
Prus, ucieka w okolicach Kowna.

W Kownie, w mieszkaniu pp. JAGMINÓW -  miejscowych Polaków, głęboko 
zaangażowanych w konspirację, spotyka się z siostrą, matką i innymi uciekinierami miedzy 
innymi z MIROSŁAWEM URTATE.

Z Kowna wszyscy, po wkroczeniu bolszewików, udają się do Wilna, i prawie natychmiast 
włączają się do działalności konspiracyjnej ZWZ AK, miedzy innymi w „Legalizacji” . 
NKWD, poszukujące byłych AK-owców, wpada na trop ostatniego p.o. Komendanta Okręgu 
Wileńskiego -  WINCENTEGO CHRZĄSZCZEWSKIEGO ps. „Kruk”. Aresztowana w tej 
samej sprawie BRONISŁAWA KATIUK na śledztwie, w bliżej nieznanych okolicznościach, 
wymienia rodzinę RAKOWSKICH. NKWD aresztuje obie siostry, ale po krótkim śledztwie i 
konfrontacjach, wypuszcza -  prawdopodobnie „na wabia”.

ELWIRA „znika” -  ukrywa się w Nowej Wilejce u ks. MAŁACHOWSKIEGO, wraz z matką 
otrzymuje fałszywe papiery ewakuacyjne na nazwisko EWA HRYNIEWIECKA i jako córka 
MARII HRYNIEWIECKIEJ ( razem) przekracza granicę z Polską.

Skutki okrutnego śledztwa w siedzibie Saugumy na Ofiarnej, 9 miesięcy na Łukiszkach, 
Prowieniszki i praca przy torfie w Pamierach, pozostały do dzisiaj w postaci dolegliwości 
wzroku, słuchu i innych.

Mała fotografia ( dziecięca) została wykradziona z biurka 
rozmów” w 1945 roku przez jej siostrę ELEONORĘ.

Na podstawie informacji pp. Eleonory i Elwiry Rakowskich, spisał Ryszard Mackiewicz 
WARSZAWA dnia 26.07 2001 roku.
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śledczego NKWD „ podczas
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